Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0236/2024
Em, 25 de março de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA QUE
VIABILIZE JUNTO À COMSERCAF EQUIPES
COM AUXÍLIO DE CAMINHÕES VACOL PARA
DRENAGEM DE PONTOS CRÍTICOS DE
ALAGAMENTOS NO SEGUNDO DISTRITO DE
CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando que seja viabilizado junto à Comsercaf efetivo com
auxílio de caminhões Vacol para drenagem de pontos críticos de alagamentos no
Segundo Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 25 de março de 2024.

OSEIAS RODRIGUES COUTO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Durante o período de chuvas intensas, a população do Segundo Distrito tem sido
castigada pelos alagamentos de vias, casas e até de escolas; o resultado são pessoas
isoladas em casa, sem acesso total. A situação que tem se agravado nos últimos anos
está afetando todo o Município, principalmente a vida de idosos, crianças e deficientes.

Com o auxílio deste serviço e com um estudo bem elaborado para a realização de
obras de drenagem estratégicas, muitos desses transtornos poderiam ser evitados,
trazendo assim um pouco de conforto à população.

Diante da grande necessidade e importância do tema, peço o apoio do Executivo
na realização e o apoio dos nobres Edis na aprovação da matéria.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo